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Natur- och kulturvårdsplan för naturområdet i Lilla Aska 
 

 Eftersom naturområdet i Lilla Aska är blivande griftegårdsmark, är det av 
största vikt att det arbete som utförs sker med varsamhet. Det är sålunda 
natur- och kulturvård, och inte ett regelrätt skogsbruk, som ska bedrivas. 

 

 De arbeten som utförs i griftegårdens närområde bör ske med framförhållning 
och underlätta framtida anläggning av nya gravkvarter, utvidgning av 
asklunden etc. 

 

 Skogsområdet angränsar till Tinnerö eklandskap. Eklandskapet i Östergötland 
är klassat som riksintresse, och är norra Europas största sammanhängande 
eklandskap, varför även EU har påtalat vikten av att det östgötska 
eklandskapet bevaras. Därför ska även vi ta vårt ansvar och gynna eken, samt 
bevara ekmiljöer för framtiden i Lilla Aska.  

 

 I Lilla Aska har vissa sällsynta arter sin hemvist exv. Aspfjäril och 
Kronärtsblåvinge. Det är därför viktigt att bevara en god miljö för dessa, samt 
andra djur- och växtarter, genom att t.ex. lämna död ved i form av stockar eller 
avbrutna träd, och ta bort ris och grenar för att främja markvegetationen. Vi 
ska även värna om stora, gamla träd enligt länsstyrelsens rapport 2008:13 
”Skyddsvärda träd i Östergötland”. För Linköpings kommun, Teknik och 
markbyggnad, har vi åtagit oss att utföra visst underhåll av kalkkärret, beläget 
i anslutning till ekonomibyggnaden. Vi ska hålla fortlöpande kontakt med 
kommunekologerna. 

 

 Det är viktigt att, för kommande generationer, förvalta och bevara det kulturarv 
som finns i området. Således ska området röjas och gallras så att stenmurar, 
hagmarker, fornlämningar, hålvägar och geologiska lämningar, i form av exv. 
rullstensåsen/galgbacken, strandvallen och flyttblocken, blir väl synliga i 
landskapet samt inte förstörs av vegetation.  

 

 Lambohovs och Slakas bebyggelse närmar sig Lilla Aska och området 
används allt mer som rekreationsområde. För våra gravbesökare, och för att 
få linköpingsborna att lära känna miljön i Lilla Aska, har som en del av 
kyrkoförvaltningens miljöarbete i diplomeringsfas 2, en liten vandringsled 
anlagts på området, benämnd ”Askaleden”. Leden passerar såväl 
griftegårdens olika gravskick såsom ängsmarker, skog och historiska 
lämningar. Längs vandringsleden har and(liga) rum skapats dvs. platser för 
rekreation, eftertanke, meditation och sorgearbete. Platserna har valts med 
omsorg och inbjuder till en stunds vila på platser som stimulerar tanken exv. i 
form av spår av gångna släktens steg, naturens skönhet eller tystnad. Leden 
gynnar även fysisk aktivitet. Det är sålunda viktigt att årligen vårda Askaleden 
och att bevara områdets karaktär av parkmark/strövområde, med blommande 
Prunus, mossbeklädda klippblock, våtmarker samt rika bär- och svampmarker. 
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 Varje vinter tas ca fem större adventsgranar ur skogen i Lilla Aska för 
Linköpings kyrkliga samfällighets räkning. Då området endast på ett fåtal 
platser hyser lämpliga granmarker, bör kommande års granar gynnas genom 
att de fortlöpande friläggs och tillåts växa sig jämna och kraftiga. Alltså ska 
man med framförhållning välja ut lämpliga granämnen och vårda dessa. 
Dessutom ska exv. stormfällda träd, och träd som utgör en fara för områdets 
besökare, omhändertas samt en varsam och fortlöpande föryngring av skogen 
gynnas genom att, vid det årliga underhållet av skogen under vintersäsongen, 
gallra ur en anpassad mängd timmer och ved.  

 

 EU-bidrag bör sökas för de arbeten där så är möjligt. 
 
 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 


